

«МАКУЛДАШЫЛДЫ»
 Ош мамлекеттик университетинин
 Математика жана информациялык технологиялар
 факультетинин Усулдук кеңешинин төрайымы

Зулпукарова Д.

1- сентябрь, 2020 -жыл

«БЕКИТИЛДИ»
 Ош мамлекеттик университетинин
 Математика жана информациялык технологиялар
 факультетинин деканы

Сопуев У.А.

1- сентябрь, 2020-жыл



710100 “Информатика жана эсентеө техникасы”

магистратура багытында билим берүү программасынын өздүк баалоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун иш планы

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
I. Даярдык иштери Окуу процессин уюштуруу , жүргүзүү боюнча даярдык иштери				
1.	ИЭТ багытынын магистратура программасын аккредитациядан өткөрүү боюнча жумушчу топ менен жыйын өткөрүү.	09.09.2020	<ul style="list-style-type: none"> • Ай сайын жумушчу топ менен иш пландын негизин талкуулоо жана даярдыктарды көрүү 	Молдояров У.Д.
2.	Өздүк баалоону жүргүзүү үчүн жумушчу комиссияны жана комиссиялык курамды түзүү. Өздүк баалоону жүргүзүү үчүн жумушчу комиссияга жана комиссиялык курамга өзгөртүү киргизүү	14.09.2020 – 19.09.2020	<ul style="list-style-type: none"> • Жумушчу комиссияны жана комиссиялык курамды бекитүү; 	Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж., Атырова Р. С.
		17.09.2020 – 18.09.2020	<ul style="list-style-type: none"> • Өздүк баалоону уюштуруу жолдорун тандоо жана баштапкы аракеттерди иштеп чыгуу; • Аткаруу мөөнөтүн аныктоо. 	
3.	ИЭТ багытынын магистратура программасын боюнча жумушчу комиссиянын иш планын түзүү.	16.09.2020 – 23.09.2020	<ul style="list-style-type: none"> • Минималдык талаптар жөнүндөгү өкмөттүн токтому менен таанышуу; 	Молдояров У. Д., Оморов А.О., Кудуев А.Ж., Атырова Р.С., Беделова Н.С., Суйунбек у. А
		14.09.2020 – 30.09.2020	<ul style="list-style-type: none"> • Өздүк баалоону уюштуруунун жана даярдануунун маалымат булактарын, каражаттарын 	
		14.09.2020 –		

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
		19.09.2020	алуу жана өздөштүрүү; • Жумушчу комиссиянын иш планын түзүү жана милдеттерин бөлүштүрүү.	
4.	ИЭТ багытынын магистратура программасы боюнча иш планын өнүктүрүү	14.09.2020	Өнүктүрүү планын бекитүү	Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж., Атырова Р. С
5.	Өздүк баалоо боюнча отчеттун стандарттык формасын макулдашуу жана бекитүү	27.01.2021 – 03.02.2021	Өздүк баалоо боюнча отчеттун бекитилген формасы.	Алтыбаева М., Божонов З.
6.	Кафедранын өндүрүштүк отурумунда Мамлекеттик аккредитацияга даярдануу боюнча иш чаралардын планын кароо жана бекитүү	14.10.2020 – 21.10.2020	Протокол (Өндүрүштүк отурум)	Молдояров У. Д., Сайдакматова А.
7.	Мамлекеттик аккредитацияга даярдануу боюнча иш чаралардын планын кафедранын сайтына жайгаштыруу	28.09.2020	Сайттагы маалыматтар	Сүйүнбек уулу Акжол
8.	ИЭТ багытынын магистратура программасын стейкхолдери жана жумушка жайгаштыруу боюнча иш чараларды жүргүзүү	01.09.2020	Аккредитациядан өтүүчү адистиктин тизмеси	Ойчиева Р.
9.	Өздүк баалоону өткөрүү боюнча ОшМУ тарабынан уюштурулган көз каранды эмес агенттиктердин семинар-тренингдерине катышуу	Жыл бою	ААОРО (GIZ), EdNET, НААР, Эл Баасы агенттиктеринин сертификаттары	Молдояров У. Д., Оморов А.О., Кудуев А.Ж., Атырова Р.С., Беделова Н.С., Суйунбек у. А
10.	Кафедранын ОПК, ИЭТ багытынын магистрантарына өздүк баалоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча маалымат жеткирүү: • маалыматтарды кафедранын жана факультеттин усулдук кеңештеринде баяндоо; • өздүк баалоону өткөрүү процедураларынын тартиби жана программасы боюнча ИЭТ	Жыл бою	• Өздүк баалоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча сайттагы маалыматтарды жайылтуу; • өздүк баалоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча кафедранын жана	Молдояров У.Д., Зулпукарова Д., Оморов А.О., Кудуев А.Ж., Атырова Р.С., Беделова Н.С., Суйунбек у. А.

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
	багытынын магистрантарына куратордук сааттарды өткөрүү.		факультеттин усулдук кеңештеринде баяндама жасоо; • куратордук сааттарды өткөрүү.	1курс.Токтосун к. М. 2курс.Кудуев А.Ж.
11.	Магистрантардын билим сапатын көзөмөлдөө, баалоо жумуштары , текшерүүгө карата даярданууну уюштуруу (комплексдик тестирлөө, текшерүү иштери жана кружокторду уюштуруу):			
	Учурдагы окуу жылына карата магистрантар контингенти боюнча маалыматтарды тактоо	Сентябрь, февраль	Мпгистрантардын контингенти тууралуу маалыматтар алынат.	Маткалык к. Кымбат.
	Тестирлөөгө катышкан студенттердин тизмесин түзүү жана тактоо	Сентябрь, март	Тестирлөөгө катышкан студенттердин берилгендер базасы түзүлөт.	Ойчиева Р. Сүйүнбек у. А.
	Жумушчу окуу планындагы дисциплиналарды комплексдик тестирлөөгө тандап алуу	Ар бир семестрдин башында	Комплексттик тестирлөөгө катышуучу дисциплиналардын тизмеси	Ойчиева Р. Сүйүнбек у. А.
	Дисциплиналар боюнча комплексстик тесттик тапшырмалар базасын түзүү, тактоо	Ар бир семестрдин аягында	Комплексттик тесттик тапшырмалар базасы	Ойчиева Р. Сүйүнбек у. А. предметниктер
	Комплексттик тестирлөө боюнча консультацияларды уюштуруу жана өткөрүү	2020-2021-окуу жылы октябрь, февраль.	Консультациялардын жана өткөрүүнүн графиги	Ойчиева Р., Сүйүнбек уулу А.
	Комплексттик тестирлөөнү өткөрүү	2020-2021-окуу жылы декабрь, март.	Тесттин жыйынтыгы (Диagramмалар)	Ойчиева Р., Сүйүнбек уулу А.
	ИЭТ адистигинин студенттерине предметтик курстарды, кружокторду уюштуруу жана өткөрүү	Жыл бою	предметтик курстардын, кружоктордун иш пландары, журнал	Молдоярлов У.Д., Беделова Н.С., Сулайманов А.А.
	Магистр багытындагы ИЭТ адистигинине багытталган мультимедиялык каанасын жаңылоо	Жыл бою	203 жана 307 аудиторияларын жасалгалоо	Молдоярлов У. Д., Оморов А.О., Кудуев А.Ж., Атырова Р.С., Беделова Н.С.,

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
	Ош МУнун китепканасынан, электрондук китепканадан ИЭТ адистигинин дисциплиналарына тиешелүү адабияттар тизмесин, санын тактоо жана эң керектүүсүн ebooks электрондук ресурсунда пайдаланууну камсыздоо	Ар семестрдин башында	Адабияттардын базасы	Сүйүнбек уулу А. Ажибекова А.

II. Өздүк баалоону өткөрүү этабы

12.	Методикалык жумуштар			
	ИЭТ адистигине тиешелүү методикалык иштелмелерди тактоо: - окуу куралдары; - лекциялардын конспектилери; - лабораториялык жумуштар; - учурдагы жана аралык текшерүү боюнча түзүлгөн тесттик суроолор, сынактык билеттер; - силлабустар, иш пландар, ОМКлар; - тиешелүү дисциплиналар боюнча БКФлар.	30.08.2020, 8.01.2021.	AVN маалымат системасы, кафедранын электрондук ресурстары, наменклатуралык папкалар (ОМК, лабораториялык жумуштардын иштелмелери, тесттик суроолор, сынактык билеттер, БКФлар)	Молдояров У. Д.
	Ички сапатты камсыздоо максатында AVN, Moodle функцияларын колдонуу боюнча семинар уюштуруу.	Окуу жылынын башында	Протокол, сайттагы материал	Молдояров У. Д., Дистанттык технологияларды колдонуу менен сырттан окуу бөлүмү.
	Билим берүүнү уюштурууга жалпы мүнөздөмө	01.02.2021 10.02.2021	Структуралык бөлүмдөрдүн ишмердүүлүгүнүн өздүк баасы боюнча отчету	САПАТ ДЕПАРТАМЕНТИ, Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж., Атырова Р. С
	Билим берүүнүн жана окутуунун түрдүү формаларын, ыкмаларын колдонуу боюнча окутуучулук курамга семинар уюштуруу	Жыл бою	Протокол, сайттагы материал	Факультеттин усулдук кеңешинин төрайымы Зулукарова Д., Саданов А.Д.
	Магистрантар ички жана сырткы мобилдүүлүгүн камсыз кылуу боюнча партнер-ЖОЖдорду табуу		Келишимдер	Шамшиева Г.А.
	НББПга ички жана сырткы экспертиза жүргүзүү	10.11.2021	Ой пикир же сын пикир	Молдояров У. Д., Кудуев А.Ж.,

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
				Атырова Р. С
Окуу иштери				
	ИЭТ адистигинин студенттери менен өткөрүлө турган аккредитациянын суроолору боюнча чогулуш өткөрүү	Сентябрь - февраль	Жакындаштырылган аккредитациялык суроолор, протоколдор	Деканат, жумушчу комиссия, кураторлор, кафедра мүчөлөрү
	Студенттерди дисциплиналар боюнча текшерүүчү материалдардын жана ички тестирлөөнүн бланкаларын даярдоо	Ар бир семестрдин аягында	Бланкалар, AVN системасы	Ойчиева Р. предметниктер
	Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоонун комиссия курамын сунуштоо	Окуу жылы башында	МАК комиссия курамы боюнча буйрук	Молдоярлов У.Д., Сайдакматова А.
	Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоонун материалдарын даярдоо	Жыл ичинде	МАК материалдары: сынактык суроолор ж.б.	Молдоярлов У.Д., Сайдакматова А. предметниктер
	Студенттердин тизмесин даярдоо (сөзсүз мобилдик телефондун номерин көрсөтүү керек). Эксперттик комиссиянын иштөө мезгилинде аккредитациялык тестирлөөгө 100% катышууну камсыздоо.	*сентябрь 2020-жыл	Студенттердин тизмеси, телефон номерин, жашаган дарегин көрсөтүү менен	Маткалык к. К., Сүйүнбек уулу А.
Практиканы уюштуруу жана өткөрүү боюнча иштер				
	<p>Студенттердин практикаларын уюштуруу жана өткөрүү боюнча окуу-методикалык иш кагаздарын даярдоо:</p> <ul style="list-style-type: none"> - өндүрүштүк практикаларды өткөрүүчү ишканалардын тизмеси, келишимдер; - практикага чыгуу жөнүндөгү буйруктар; - практикалардын силлабустары, жумушчу программалары; - студенттердин катышуу журналы; - практика өтөө мезгилиндеги студенттердин жалпы жана кесиптик компетенцияларды өздөштүрүү деңгээлине карата берилген иш берүүчүнүн иш кагазы (Мүнөздөмө); - студенттердин күндөлүгү жана отчеттору. 	Жыл ичинде	өндүрүштүк практикаларды өткөрүүчү ишканалардын тизмеси, келишимдер, практикага чыгуу буйруктары практиканын силлабустары студенттердин катышуу журналы мүнөздөмөлөр практика боюнча студенттердин күндөлүгү практика боюнча отчеттер	Ажибекова А. практика жетекчилери

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
	<ul style="list-style-type: none"> - Өндүрүштүк тармактар менен практиканын байланышы жана иш берүүчүлөр менен болгон иш аракеттер; - Стейкхолдерлер менен НББПны өнүктүрүүнүн стратегиялык, учурдагы пландарын, миссияны талкулоо боюнча тегерек стол уюштуруу; - Иш берүүчүлөрдүн ой пикирлери жана сын пикирлери жөнүндөгү маалыматтарды даярдоо, - Бизнес – партнерлорду табуу, алар менен иш алып баруу; - Иш берүүчүлөр менен окутуунун натыйжаларын талкулоо. 	Декабрь 2020 жылы.	Иш берүүчүлөр менен өткөрүлгөн “Тегерек столдун” протоколу, Иш берүүчүлөрдүн ой пикирлери, сын пикирлери	Молдоярлов У.Д., Кудуев А.Ж., Маткалык к. К., Атырова Р.С., каф.мүчөлөрү
Тарбия иштери				
	<p>Иш берүүчүлөр менен жолугушуу уюштуруу, “Иш берүүчүлөр” анкетирлөөсүн өткөрүү:</p> <ul style="list-style-type: none"> • уюштуруу суроолорун макулдашуу; • анкетирлөөнүн суроолорун бекитүү жана көбөйтүү; • опрос жүргүзүү, алгачкы социологиялык берилгендерди топтоо процедурасы; • толтурулган анкеталаардын сапатын текшерүү; • отчетту аналитикалык справка түрүндө түзүү. 	декабрь 2020-ж.	Жолугушуунун протоколу, фото-сүрөттөр Анкетирлөөнүн графиги Анкетанын суроолору Толтурулган анкеталар Берилгендерди отчетко киргизүү Аналитикалык справка	Молдоярлов У., Беделова Н., Сейитказыева Г., Сүйүнбек уулу А., Сайдакматова А., каф.мүчөлөрү
	<p>“Окутуучулар” анкетирлөөсүн өткөрүү:</p> <ul style="list-style-type: none"> • уюштуруу суроолорун макулдашуу; • анкетирлөөнүн суроолорун бекитүү жана көбөйтүү; • опрос жүргүзүү, алгачкы социологиялык берилгендерди топтоо процедурасы; • толтурулган анкеталаардын сапатын текшерүү; • отчетту аналитикалык справка түрүндө түзүү. 	Март 2021-ж.	Анкетирлөөнүн графиги Анкетанын суроолору Толтурулган анкеталар Берилгендерди отчетко киргизүү Аналитикалык справка	Сейитказыева Г.

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
	Карьера борбору, иш берүүчүлөр, стейкхолдерлер менен биргеликте “Жумуш ордуна жайгаштыруу”, “Бош орундар жарманкесин” уюштуруу	Апрель 2021-ж.	Жолугушуунун протоколу, фото-сүрөттөр	Ойчиева Р., Карьера борбору

III. Эксперттик комиссияга көрсөтүлүүчү 710100 ИЭТ магистратура багытында билим берүү программасы боюнча документтерди жана материалдарды даярдоо этабы

13.	Өздүк баалоо жөнүндө алдын ала отчет берүү:	апрель 2021-ж.	Протоколдор	Молдоярлов У. Д., Оморов А.О., Кудуев А.Ж., Атырова Р.С., Беделова Н.С., Сүйүнбек уулу А.
14.	НББПны комплекттөө, даярдоо жана уюштуруу иштери: жумушчу окуу пландары, дисциплиналардын жумушчу программалары, модулдук суроолор, БКФ, окуу-методикалык иш кагаздары	31.03.2021	жумушчу окуу пландары, дисциплиналардын жумушчу программалары, модулдук суроолор, окуу-методикалык иш кагаздары	
15.	Кафедранын отурумдарынын протоколдорун даярдоо	Окуу жылы ичи	Протоколдор журналы	Сайдакматова А.
16.	Кафедрадагы профессордук-окутуучулук курамдын квалификациясын жогорулатуу жөнүндөгү иш кагаздарды даярдоо	Окуу жылы ичи	Квалификацияны жогорулатуу боюнча иш план, Квалификациясын жогорулаткан окутуучулардын тизмеси, сертификаттар	Саданов А.
17.	ИЭТ адистигинин билим берүү программасы боюнча AVN дагы маалыматтарды даярдоо	30.10.2020. январь, июнь	Тайпалардын тизмеси, рейтинг, ж.б.	Маткалык к. К., Сүйүнбек уулу А.

IV. Жыйынтыктоочу этап

18.	ИЭТ адистигинин билим берүү программасы боюнча өздүк баалоонун Жыйынтыктоочу отчеттун долбоорун түзүү	март 2021-ж.	710100 “Информатика жана эсептөө техникасы” бакалавр багытында билим берүү программасы боюнча өздүк баалоо боюнча Жыйынтыктоочу отчеттун проектиси	Жумушчу комиссия
19.	ИЭТ адистигинин билим берүү программасы боюнча өздүк баалоонун жыйынтыктоочу отчетту макулдашуу.	февраль 2021-ж.	710100 “Информатика жана эсептөө техникасы” бакалавр багытында билим берүү программасы боюнча өздүк	Молдоярлов У. Д., Кудуев А.Ж., Атырова Р. С

№ п/п	Иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Иш чаранын жыйынтыгы	Жооптуулар аткаруучулар
			баалоо боюнча Жыйынтыктоочу отчеттун долбоору	
20.	ИЭТ адистигине билим берүү программасы боюнча өздүк баалоо боюнча жыйынтыктоочу отчетту МИТ факультетине тапшыруу	март, 2021-ж.	Коштомго кат (сопроводительное письмо)	Молдоярлов У. Д., Кудуев А.Ж., Атырова Р. С
21.	ИЭТ адистиги боюнча өздүк баалоо боюнча Жыйынтыктоочу отчеттун МИТ факультетинин Окумуштуулар кеңешинде талкуулоо	апрель, 2021	МИТ факультетинин Окумуштуулар кеңешинин чечими	Сопиев У.А.. Абдраимова Н.
22.	ИЭТ адистиги боюнча өздүк баалоо боюнча жыйынтыктоочу отчеттун Аккредитациялык агенттикке тапшыруу.	апрель, 2021	Канцелярияда белгиленген коштомго кат (сопроводительное письмо)	Сопиев У. А.. Абдраимова Н.

АССТ кафедрасынын башчысы:

Программа жетекчиси:

Мүчөлөр:

Молдоярлов У.Д.

Атырова Р.С.

Кудуев А.Ж.,

Беделова Н.С.,

Сүйүнбек уулу А.